

Modernizacja podlaskich zasobów: pieniądze w końcu trafiły do firm

Na początku listopada Związek Powiatów Województwa Podlaskiego wypłacił firmom geodezyjnym zaległe wynagrodzenia za prace realizowane w ramach dużego unijnego projektu. Sprawę opisały szerzej w GEODECIE 11/2019. Przypomnijmy, że kłopoty spowodowała różna interpretacja przepisów związanych z kwalifikacją wydatków w projekcie. Inaczej przepisy zinterpretowały ZPWP i Podlaski Urząd Wojewódzki, a inaczej Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego – instytucja zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego. To „nieporozumienie” zablokowało wypłacenie ZPWP dotacji z RPO, a geodetom ich wynagrodzenia.

Pat trwał przez kilka miesięcy do października br., kiedy to Związek przedstawił UMWP stanowiska Ministerstwa Finansów oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Urząd marszałkowski uznał

te interpretacje i 30 października zaakceptował wniosek o płatność. Zatwierdził do wypłaty dofinansowanie w formie zaliczki w wysokości prawie 12,6 mln zł. Kilka dni później pieniądze w końcu trafiły na konta geodetów. „Informujemy, iż w dniu dzisiejszym dokonujemy płatności zaległych dokumentów księgowych wystawionych przez Państwa na rzecz Związku Powiatów Województwa Podlaskiego (...). Jednocześnie pragniemy przeprosić za powstałe opóźnienia w uregulowaniu zapłaty (...).” – napisał w liście do wykonawców 6 listopada przewodniczący Zarządu ZPWP Jan Zalewski, starosta siemiatycki.

Calkowita wartość projektu ZPWP pn. „Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków” to blisko 70 mln zł. Większość tej kwoty – 58 mln zł – stanowi dotacja ze środków RPO WP. Umowa na dofinansowa-



nie została podpisana w grudniu 2017 r., a pierwszych 14 przetargów na wykonanie prac geodezyjnych ogłoszono w lipcu i sierpniu 2018 r. Każde z zamówień dotyczyło innego powiatu, a ich przedmiotem były m.in.: modernizacja ewidencji gruntów i budynków, założenie baz danych BDOT500 i GESUT czy cyfryzacja materiałów źródłowych PZGiK.

DC

Umowa na podkarpacki SIP podpisana

Władze województwa podkarpackiego zawarły umowę o wartości 47 mln zł na budowę regionalnego systemu informacji przestrzennej. Rozwiązanie pozwoli świadczyć jednolite e-usługi z zakresu geodezji i kartografii w 22 powiatach i miastach na prawach powiatu. Zamówienie zrealizuje konsorcjum warszawskich firm Integrated Solutions oraz GIAP.

– Głównym celem projektu PSIP jest rozszerzenie zakresu oraz podniesienie jakości usług związanych z informacją przestrzenną świadczonych drogą elektroniczną – mówi wicemarszałek województwa podkarpackiego Piotr Pilch. Powstała

w ramach przedsięwzięcia infrastruktura informatyczna pozwoli świadczyć usługi zarówno w ramach administracją, jak i między administracją a biznesem i mieszkańcami regionu za pośrednictwem nowoczesnych narzędzi wykorzystujących internet. Umowa jest jednym z elementów projektu PSIP o wartości 187 mln zł współfinansowanego ze środków RPO. W jego ramach powiaty uczestniczące w tym przedsięwzięciu modernizują EGIB oraz zakładają bazy BDOT500 i GESUT. Dzięki projektowi udało się także opracować ortofotomapę województwa z pikselem 7 cm.

Źródło: UMWP



Rolnicy apelują o dopuszczenie prywatnych firm do scaleń

Krajowa Rada Izb Rolniczych wystąpiła do ministra rolnictwa o taką zmianę przepisów, by scalaenie i wymiana gruntów mogły być wykonywane również przez prywatne firmy geodezyjne. Jak wyjaśnia Zarząd KRIR, obecnie obowiązujące przepisy nie sprzyjają wymianie gruntów pomiędzy właścicielami. Do obowiązujących zapisów *Prawa geodezyjnego i kartograficznego* należałoby wprowadzić uprawnienia do dokonywania wymian gruntów przez prywatnych geodetów. W odpowiedzi na to pismo Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi stwierdziło, że ustawowe uregulowanie określające, że prace wymienne mogą wykonywać jedynie jednostki organizacyjne samorządu województwa, jest w pełni uzasadnione. Wynika to z wyjątkowego charakteru tych prac, konieczności zagwarantowania należytego ich wykonania oraz roli marszałka województwa w programowaniu i koordynacji prac urządzeniowo-rolnych i modernizacji terenów wiejskich. W piśmie do KRIR czytamy ponadto, że w skargach kierowanych do MRiRW rolnicy często wyrażają niezadowolone z prac wykonanych przez prywatne firmy geodezyjne w trybie postępowania związanego z modernizacją EGIB.

JK